Протокол от 18.09.2023
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по подготовке, организации и проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

	от 18 сентября 2023г.

с. Криводановка

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ – Лещенко Д.С. – глава администрации Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
СЕКРЕТАРЬ – Спольник Ю.П.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Леткеман А.А., Шибанова Р.А., Болдырева Е.А., Павликовский А.Р., Васильева Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе 21 сентября 2023  на право заключения договора аренды земельного участка и признание заявителей участниками аукциона:
Лот № 1 – земельный участок с кадастровым номером 54:19:020104:12353, местоположением: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Криводановка, площадью 2477 кв.м, разрешенное использование: «Магазины (4.4), торговые комплексы, закрытые и открытые рынки до 1 000 кв.м. (4.2)
Начальная цена предмета аукциона: 475 584 (четыреста семьдесят пять тысяч пятьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.
__________________________________________________________________________________

Лот № 1
КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
1. На счет оператора электронной площадки перечислено двенадцать задатков для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка. Сумма задатка установлена в размере 237 792 (двести тридцать семь рублей семьсот девяносто два) рубля 00 копеек.
2. Поступила 12 заявок на участие в аукционе:
Заявитель № 1 – Константинов Евгений Александрович;
Заявитель №2 – Сухоревская Мария Вячеславовна;
Заявитель №3 – Дибров Антон Борисович;
Заявитель № 4- Шарнин Валерий Андреевич;
Заявитель №5 – Мартиросян Артур Акопович;
Заявитель №6 – ООО «ПАРТС»;
Заявитель №7 – Боровкова Ульяна Федоровна;
Заявитель №8 – ИП Ильинов Александр;
Заявитель №9 – Фурсова Олеся Геннадьевна;
Заявитель №10 – ООО Группа компаний «Собер»;
Заявитель №11 – ИП Дащенко Егор Сергеевич;
Заявитель №12–Пашнин Артем Игоревич в лице Горбунова Вячеслава Валериевича.

3. Перечень документов, представленных для участия в аукционе:

	Наименование заявителей
	Перечень документов

	1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для возврата задатка.
	2. Копия документа, подтверждающего личность
(для граждан).
	3. Документы, подтверждающие внесение задатка.
	4. Иные документы

	 Константинов Евгений Александрович
	+
(07.09.2023)
	+
(копия паспорта)
	+

	Сухоревская Мария Вячеславовна
	+
(08.09.2023)
	+
(копия паспорта)
	+

	Дибров Антон Борисович
	+
(13.09.2023)
	+
(копия паспорта)
	+

	Шарнин Валерий Андреевич
	+
(13.09.2023)
	+
(копия паспорта)
	+

	Мартиросян Артур Акопович
	+
(13.09.2023)
	+
(копия паспорта)
	+

	ООО «ПАРТС»
	+
(13.09.2023)
	+
(выписка из ЕРГЮЛ)
	+
	Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения.
Выписка из ЕГРЮЛ.

	Боровкова Ульяна Федоровна
	+
(12.09.2023)
	+
(копия паспорта)
	+

	ИП Ильинов Александр
	+
(13.09.2023)
	+
(копия паспорта)
	+
	Выписка из ЕГРИП
Свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе

	Фурсова Олеся Геннадьевна
	+
(15.09.2023)
	+
(копия паспорта)
	+
	СНИЛС,
Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ

	ООО Группа компаний «Собер»
	+
(14.09.2023)
	+
(копия паспорта)
	+
	Протокол собрания,
Устав.

	ИП Дащенко Егор Сергеевич
	+
(15.09.2023)
	+
(копия паспорта)
	+

	Пашнин Артем Игоревич в лице Горбунова Вячеслава Валериевича
	+
(15.09.2023)
	+
(копия паспорта)
	+
	доверенность

Все документы по перечню, указанному в извещении, представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству.
4. Сумма задатка в установленном размере перечислена заявителями на счет оператора электронной площадки в полном объеме.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Признать участниками аукциона следующих заявителей:
1. Заявитель № 1 – Константинов Евгений Александрович;
2. Заявитель №2 – Сухоревская Мария Вячеславовна;
3. Заявитель №3 – Дибров Антон Борисович;
4. Заявитель № 4- Шарнин Валерий Андреевич;
5. Заявитель №5 – Мартиросян Артур Акопович;
6. Заявитель №6 – ООО «ПАРТС»;
7. Заявитель №7 – Боровкова Ульяна Федоровна;
8. Заявитель №8 – ИП Ильинов Александр;
9. Заявитель №9 – Фурсова Олеся Геннадьевна;
10. Заявитель №10 – ООО Группа компаний «Собер»;
11. Заявитель №11 – ИП Дащенко Егор Сергеевич;
12. Заявитель №12–Пашнин Артем Игоревич в лице Горбунова Вячеслава Валериевича.
5. В соответствии с п.9 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания администрацией Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области настоящего протокола.
6. В соответствии с п.10 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации заявителям, признанным участниками аукциона, администрация Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области направляет уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания настоящего протокола.
7. В соответствии с п.9 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации настоящий протокол размещается на официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru. не позднее чем на следующий день после дня подписания настоящего протокола, а также на официальном сайте администрации Криводановского сельсовета.

	Председатель

	Д.С. Лещенко

	Секретарь

	Ю.П. Спольник

	Члены комиссии
	А.А. Леткеман

Р.Р. Шибанова

А.Р. Павликовский

Е.А. Болдырева

Г.В. Васильева

2